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Presset på arbejdsmarkedet er aftaget, men arbejdsgiverne har stadig 
svære vilkår, når de rekrutterer arbejdskraft, fordi der er meget få ledige 
personer til at besætte de mange ledige stillinger. Udfordringerne er størst 
på Bornholm, Sydjylland og Vestjylland.  

 
I juni 2024 var der 51.760 ledige stillinger på Jobnet.dk. Samtidig 

er der 83.362 fuldtidsledige personer i juni. Det betyder, at der i 

juni var 1,6 fuldtidsledige personer pr. ledig stilling på Jobnet.  

 

Antallet af ledige personer sammenholdt med antallet af ledige 

personer er et udtryk for presset på arbejdsmarkedet. Når der er 

mange ledige personer pr. ledig stilling, er varmen på arbejdsmar-

kedet lavt. Det var fx tilfældet i juni 2011, hvor der var 9,1 fuldtids-

ledige personer pr. ledig stilling på Jobnet. Når der er få ledige 

personer pr. ledig stilling, er det et udtryk for at presset på ar-

bejdsmarkedet er stort, fordi der er mange arbejdsgivere, der sø-

ger arbejdskraft, men der er få personer til at besætte de ledige 

stillinger.  

 

Presset på arbejdsmarkedet er i dag mindre end i 2022, hvor der 

var blot 1,1 fuldtidsledige personer pr. ledig stilling. Det skyldes, 

at der er færre ledige stillinger, og antallet af ledige personer er 

steget en anelse.  

 

Selvom presset på arbejdsmarkedet er aftaget, er det stadig højt i 

et historisk perspektiv. Til sammenligning var der 1,4 fuldtidsle-

dige personer pr. ledig stilling i 2008 lige før finanskrisen ramte 

og ledigheden steg kraftigt.  

 

Det understreger, at virksomheder stadig har svære vilkår, når de 

skal rekruttere arbejdskraft.  

Bornholm har flere ledige stillinger end ledige personer – pres-
set er også stort i Sydjylland og Vestjylland 
Der er udfordringer med at rekruttere arbejdskraft på tværs af 

landet, men udfordringerne er størst på Bornholm, hvor der er 437 

ledige stillinger på Jobnet i juni, men der blot er 281 fuldtidsledige 

i juni.  

 

Udfordringerne er også store i Sydjylland og Vestjylland. I Sydjyl-

land er der 7.769 ledige stillinger på Jobnet, mens der er blot 

8.518 fuldtidsledige personer. Det svarer til 1,1 fuldtidsledige per-

soner pr. ledig stilling. I Vestjylland er der 1,3 fuldtidsledige per-

soner pr. ledig stilling.  
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